1

令和６年度 南房総市介護保険事業運営協議会第２回会議 議事要旨

日 時 令和６年８月９日（金） 18：30～19：00

場 所 三芳農村環境改善センター ２階 大会議室

出席者 【委員】

宇山委員、川上委員、田中委員、岡山委員、鈴木委員、髙梨委員、加瀬委員

青木委員、伊勢田委員、片岡委員、伊藤委員、中村委員、渡邉委員

【事務局】

小野保健福祉部長、渡邊高齢者支援課長、目良高齢者支援課長補佐、青木係長（介

護保険係）、髙梨副主査、山口係長（高齢者福祉係）、笹子係長（地域包括ケア係）、

鈴木主任保健師、渡邉健康推進課長、在原健康推進課長補佐

欠席者 小汐委員

開催形態 公開

内 容 １ 開会

２ 委員紹介

３ 役員選出

４ 報告

報告（１）第９期高齢者保健福祉計画・第８期介護保険事業計画の実施状況について

報告（２）指定地域密着型サービス事業所等の指定状況について

報告（３）高齢者施設整備運営事業者選定に係る公募について

報告（４）地域包括支援センター分科会からの報告

５ その他

６ 閉会

報告等 １ 委員紹介

各機関役員の改選等に伴い、新たに３名を委員に委嘱したため、紹介を行った。

２ 役員選出

  南房総市介護保険事業運営協議会の会長退任に伴い、会長選任を行った。会長

の選任について、加瀬委員から川上委員の推薦あり。委員一同異議なく、会長は

川上委員、副会長は引き続き青木委員に決定した。

３ 報告

（１）第９期高齢者保健福祉計画・第８期介護保険事業計画の実施状況について

（事務局）「報告（１）第９期高齢者保健福祉計画・第８期介護保険事業計画の実

施状況について」を説明。

－ 質疑・応答なし －

（２）指定地域密着型サービス事業所等の指定状況について

（事務局）「報告（２）指定地域密着型サービス事業所等の指定状況について」を

説明。

－ 質疑・応答なし －

2

（３）高齢者施設整備運営事業者選定に係る公募について

（事務局）「報告（３）高齢者施設整備運営事業者選定に係る公募について」を説

明。

－ 質疑・応答なし －

（４）地域包括支援センター分科会からの報告

報告（４）地域包括支援センター分科会から、分科会の議事結果について報告。

－ 質疑・応答なし －

４ その他

（事務局）「訪問調査モバイルの導入について」説明。

－ 質疑・応答なし －

資料 報告（１）資料「介護保険事業計画の実施状況について」

報告（２）資料「指定地域密着型サービス事業所等の指定状況について」

報告（３）資料「南房総市高齢者施設整備運営事業者選定委員会の審査結果」

その他  資料「訪問調査モバイルの導入について」